

Unioil Terminals
Vestmolen 40
9990 Skagen

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

27. oktober 2020

Risikomyndighedernes tilsyn hos Unioil Terminals, Vestmolen 40, 9990 Skagen

Sagsnummer: GEO-2020-00014
Dokumentnummer: 5939001
Sagsbehandler:
Jette Brønnum
Direkte telefon:
+45 9845 6359

Risikomyndighederne har den 7. oktober 2020 været på tilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Jesper Sander (driftsansvarlig), Anders B. Kristoffersen (procesansvarlig), Kristoffer Staun (QHSE Manager) og Poul Erik Liljenberg (daglig leder).

Fra risikomyndighederne deltog Arbejdstilsynet med Grith Kastorp og Anja Bramsløw, Nordjyllands Beredskab med Jørgen W. Pedersen, Frederikshavn Kommune med Jette Brønnum og Helle Müller. Peter Redder fra Nordjyllands Politi havde meldt afbud.

Unioil Terminals er omfattet af regelsættet omkring risikovirksomheder og er en kolonne 3 virksomhed.

Jf. bilag 9 i Risikobekendtgørelsen¹ skal risikomyndighederne føre et årligt tilsyn på kolonne 3 virksomheder. Tilsynsfrekvensen kan ændres efter en konkret vurdering. Risikomyndighederne har vurderet, at et årligt tilsyn fastholdes foreløbig.

Forinden tilsynet har risikomyndighederne udarbejdet tilsynsprogram for Unioil Terminals. Tilsynsprogrammet har været fremsendt på forhånd og har ligget til grund for gennemførelse af tilsynet. Bemærkninger ved tilsyn den 7. oktober 2020 er indsat i bilag 1 eller i tilsynsprogrammet, som er vedlagt som bilag 2 til denne tilsynsrapport.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler, der tillige er markeret med rødt i vedhæftede tilsynsprogram (bilag 2).

- Det aftaltes på tilsynet, at vedligeholdelsessystemet beskrives i sikkerhedsrapporten samt at systemet fremvises på teamsmøde den 2. februar 2021.
- Der blev gjort opmærksom på aftale om, at Frederikshavn Kommune modtager afvigelsesrapporterne, når der er taget hånd om afvigelsen.

¹ Miljø- og fødevarerministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 26. april 2016 om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer

- Når ledelsesevalueringen er gennemført sidst i 2020, skal resultatet fremsendes til Frederikshavn Kommune.
- Det aftaltes på tilsynet, at slangekontrollen indgår i nyt vedligeholdelses-system.
- Det aftaltes på tilsynet, at sikkerhedsrapporten suppleres med en procedure for rensning af tanke.
- Sikkerhedsrapportens bilag 23, afsnit 2.6 (liste over de vigtigste barrierer med barrieretjekliste) blev omtalt og det aftaltes på tilsynet, at der leveres en opdatering af kolonnen samt en vurdering af, hvorvidt alle barrierer fortsat er tilstede sammen med den ny version af sikkerhedsrapport.
- Virksomheden oplyste, at der lige er lavet 5 års tankeftersyn på alle tanke. Det aftaltes, at virksomheden fremsender rapporter herpå og handlingsplan for udbedring af eventuelle bemærkninger. Fremsendelse skal ske senest den **24. december 2020**.
- I container til farligt affald står større beholdere/dunke på reoler uden spildbakke, hvilket er i strid med miljøgodkendelsens vilkår 42, som lyder:
Farligt affald skal opbevares i egnede beholdere på tæt bund med opkant og uden mulighed for afløb til kloak, jord, vandløb og grundvand. Oplagspladsen skal være under tag, og indrettet således at spild kan opsamles ved brud på den beholder, der indeholder den største mængde.
Der skal fremsendes billedokumentation til Frederikshavn Kommune for at forholdet er bragt i orden senest den **24. december 2020**.
- Der ønskes en oversigt over driftinstrukser jf. vilkår 54 således, at det fremgår hvilke procedure/instrukser, der tilgodeser de enkelte punkter i vilkåret. Tildels beskrevet i bilag 7.
Virksomheden fremsender en sådan oversigt sammen med den ny version af sikkerhedsrapporten.

Specifikt vedr. Sikkerhedsrapport, ver. juli 2020

Det blev aftalt, at næste version af sikkerhedsrapporten foreligger inden den **24. december 2020**. Det forventes, at der fremsendes to eksemplarer af den reviderede sikkerhedsrapport. En endelig og én hvor ændringerne fremgår, samt at der vedlægges en bilagsliste, hvoraf det fremgår, hvornår det enkelte bilag er revideret.
Risikomyndighedernes bemærkninger til Sikkerhedsrapport ver. juli 2020 – Unioil Terminals, Vestmolen 40, 9990 Skagen er fremsendt den 14. oktober 2020.

Teamsmøde den 2. februar 2021

Foruden risikomyndighedernes bemærkninger til sikkerhedsrapporten, der modtages inden jul 2020, vil der på mødet være fokus på en del andre forhold, hvilke er nævnt i kolonnen "Opmærksomheds punkter ved tilsyn 2021" i bilag 2.

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

Med venlig hilsen
På risikomyndighedernes vegne

Med venlig hilsen

Jette Brønnum
Ingeniør

Helle Müller
MSc - Teknisk-Videnskabelig Miljøvurdering

Bilag 1

lagttagelser ved tilsyn og besigtigelse

Fotos fra besigtigelsen med bemærkninger:

 <p>Opbevaring af slanger</p>	 <p>Porten mod øst til Pier 10 er nu indrettet til flugtvej</p>
 <p>Der er etableret en ny flugtvej mod syd, Flugtvejen er ført hen over rørene</p>	 <p>Dråbefang på tilgangsrøret til kulfiltrene</p>
 <p>Kulfiltrene er udskiftet til plastbeholdere</p>	 <p>Jording af tank. Fejl på jordingen er rettet.</p>



Der etableres platforme til at lette vedligeholdelsesarbejdet



Opbevaring af hjælpeprodukter



Palletanken er nu placeret i spildbakke



Opbevaring af farligt affald og produkter. Det aftales på tilsynet at større beholdere/dunke, der stadig står på reoler uden spildbakke placeres på spildbakker.